[image: image1.jpg]

Камчатский край

Администрация городского округа «поселок Палана»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___02.03.2018______  № __29_______
О внесении изменений в Генеральный план городского округа «посёлок Палана» и  Правила землепользования и застройки городского округа «поселок Палана»
В соответствии со статьями 24, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации,   Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
 П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план городского округа «посёлок Палана» и Правила землепользования и застройки городского округа «поселок Палана».
2. Утвердить План мероприятий по внесению изменений в Генеральный план городского округа «поселок Палана» и Правила землепользования и застройки городского округа «поселок Палана» согласно Приложению.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом городского округа «посёлок Палана» обеспечить сбор коммерческих предложений и направление бюджетных заявок на финансирование мероприятий по внесению изменений в Генеральный план городского округа «поселок Палана» и Правила землепользования и застройки городского округа «поселок Палана» в рамках подпрограммы 1 «Стимулирование развития жилищного строительства в Камчатском крае» государственной программы Камчатского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Камчатского края».
4. Отделу правовой организационно-кадровой работы Администрации городского округа «посёлок Палана» обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации городского округа «посёлок Палана» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  обнародования.
6. Контроль  исполнения  настоящего  постановления  оставляю за собой.
Временно исполняющий полномочия
Главы городского округа «поселок Палана»                                                           Е.В. Абрамов
Приложение
к постановлению Администрации
городского округа «посёлок Палана»
от 02.03. 2018 № 29
План
мероприятий по внесению изменений

в Генеральный план городского округа «поселок Палана»

и Правила землепользования и застройки городского округа «поселок Палана»
	№ п./п.
	Мероприятия
	Сроки исполнения

	1
	Разработка и принятие   правового акта о подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план городского округа «поселок Палана» и Правил землепользования и застройки городского округа «поселок Палана»
	Март 2018

	2
	Публикация  информационного сообщения о подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план городского округа «поселок Палана» и Правила землепользования и застройки городского округа «поселок Палана»
	Март 2018

	3
	Подготовка градостроительного задания (технического задания) к проекту внесения изменений в Генеральный план городского округа «поселок Палана» и Правила землепользования и застройки городского округа «поселок Палана»
	Апрель 2018

	4
	Утверждение градостроительного задания (технического задания) на подготовку проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки городского округа «поселок Палана»
	Апрель 2018

	5
	Проведение конкурсных мероприятий на право заключения муниципального контракта по  подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки городского округа «поселок Палана»
	Апрель – Май 2018

	6
	Заключение муниципального контракта на  разработку проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки городского округа «поселок Палана»
	Апрель-Май 2018

	7
	Подготовка проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки городского округа «поселок Палана» и его согласование с органами местного самоуправления
	Июнь-Август 2018

	8
	Публикация проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки городского округа «поселок Палана»  в ФГИС ТП
	Август - Сентябрь 2018

	9
	Согласование проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки городского округа «поселок Палана»  в соответствии со статьей 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
	Сентябрь - Ноябрь 2018
(не более 3-х месяцев со дня получения уведомления о размещении в ФГИС ТП)

	10
	Подготовка, утверждение и обнародование решения о назначении, времени и месте  проведении публичных слушаний по обсуждению проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки городского округа «поселок Палана.
	Ноябрь - Декабрь 2018

	11
	Проведение публичных слушаний по проекту изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки городского округа «поселок Палана»
	Ноябрь - Декабрь 2018

	12
	Публикация заключения о результатах публичных слушаний  и размещение их на официальном сайте Администрации городского округа «поселок Палана»
	Декабрь 2018

	13
	Принятие Главой городского округа «посёлок Палана» решения о направлении на рассмотрение в Совет депутатов городского округа «поселок Палана» проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки городского округа «поселок Палана», а так же протокола публичных слушаний и заключения по результатам публичных  слушаний, либо об отклонении такого проекта и направлении его на доработку
	Декабрь 2018

(В течение 10 (десяти) дней со дня направления Главе городского округа «посёлок Палана» проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки городского округа «поселок Палана», а так же протокола публичных слушаний и заключения по результатам публичных  слушаний)

	14
	Рассмотрение Советом депутатов городского округа «поселок Палана» проекта внесения изменений в Генеральный план городского округа «поселок Палана» и Правил землепользования и застройки городского округа «поселок Палана»
	 Декабрь 2018

	15
	Публикация утвержденных документов о внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки городского округа «поселок Палана» и размещение на официальном сайте Администрации городского округа «поселок Палана» и в ФГИС ТП
	 Декабрь 2018

PAGE